

Konferencja *Enbrel* – 5 lat w Polsce

Warszawa, 30–31 maja 2008 r.

*Conference: Five years of Enbrel in Poland
Warsaw, May 30-31, 2008*

W dniach 30–31 maja 2008 r. w Warszawie w salach hotelu Hyatt odbyła się konferencja zorganizowana przez firmę Wyeth, związana z 5-leciem zarejestrowania leku etanercept (*Enbrel*) w Polsce. Konferencja składała się z części reumatologicznej i dermatologicznej, ponieważ w tych specjalnościach etanercept jest stosowany.

W pierwszym dniu konferencji odbyły się warsztaty robocze. W dziale reumatologicznym dotyczyły one następujących zagadnień: *Zakażenia oportunistyczne u pacjentów leczonych preparatami biologicznymi* (Maria Korzeniewska-Koseła), *Monitorowanie stanu pacjenta w chorobach układu ruchu* (Piotr Wiland), *Etanercept – profil bezpieczeństwa* (Mariusz Puszczewicz, Piotr Głuszko). W tym samym czasie odbywało się spotkanie dermatologów, podczas którego wygłoszono wykład o łuszczycy (Wiesław Gliński), a także zastosowaniu terapii biologicznych w leczeniu łuszczycy i łuszczycowego zapalenia stawów (Ewa Pierzchała).

Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja z ciekawym programem artystycznym.

W drugim dniu konferencji w sesji reumatologicznej, którą prowadził Jacek Szechiński, wygłoszono następujące wykłady: *Etanercept jako przedstawiciel nowej grupy leków* (Stanisław Sierakowski), *Strategie terapeutyczne w reumatoidalnym zapaleniu stawów* (Witold Tłustochowicz), *Etanercept – wyniki badań klinicznych i długotrwałych badań obserwacyjnych* (Anna Filipowicz-Sosnowska), *Etanercept w młodzieńczym idiopatycznym zapaleniu stawów* (Anna Romicka), *Etanercept w spondyloartropatiach* (Eugeniusz J. Kucharz). W odrębnej sesji uczestniczyli dermatolodzy.

Konferencja była wielce udanym podsumowaniem wiedzy i doświadczeń dotyczących etanerceptu – leku biologicznego będącego koniugatem fragmentu ludzkiego receptora dla TNF- α i fragmentu immunoglobuliny klasy G.

Eugeniusz J. Kucharz



Foto: Anna Kotulska

Fot. Warszawa, 31 maja 2008 r. Wykładowcy sesji reumatologicznej.

Od lewej: Eugeniusz J. Kucharz, Anna Filipowicz-Sosnowska, Witold Tłustochowicz, Anna Romicka, Jacek Szechiński, Stanisław Sierakowski.